Nº 244, quarta-feira, 19 de dezembro de 2012192 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012121900192

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

:

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 503.584/2012-7. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho e Banco SANTANDER S/A. OBJETO: concessão
de empréstimos a servidores e magistrados do TST. MODALIDADE:
Convênio. CONTRATO: CVN-005/2012. FUNDAMENTO: caput e
art. 116 da 8.666/93, e art.45 da Lei nº;8.112/1990. VIGÊNCIA: 60
meses, a partir da data de assinatura. ASSINATURA: 18/12/2012.
Pelo TST: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pelo
SANTANDER: Elisangela Pereira Carneiro, Gerente Geral, e José
Luiz de Almeida, Gerente de Atendimento.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 503.049/2012-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADO: Serviço Federal de Processamento de Da-
dos - SERPRO. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato IN-
004/2011 cujo objeto é a prestação de serviços especializado de pro-
cessamento de dados. REAJUSTE: com base na cláusula sexta do
contrato original reajusta-se o valor total do contrato em 5,2405%,
passado o valor mensal para R$ 18.957,67 e o valor anual para
227.492,04. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2012NE001312, de 28/09/2012. ASSINATURA: 18/12/2012.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Marco Aurélio Sobrosa Friedl,
Superintendente de Relacionamento com Clientes.

Processo 503.669/2012-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: ECT - Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato IN-001/2010 -
prestação de serviços e vendas de produtos postais. VIGÊNCIA: pror-

rogada por 12 meses, a partir de 21/1/2013 até 20/1/2014, nos termos
do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 18/12/2011. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Antônio Tomás, Diretor Regional, e Vera
Márcia Gomes Bittencourt, Gerente de Vendas.

Processo 503.147/2012-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Leadcomm Comércio Importação e Ex-
portação Ltda.. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato ARP-
006/2011 - fornecimento de solução integrada de gerenciamento de
desempenho. ALTERAÇÃO: o valor total do contrato passa de R$
501.352,50 para R$ 88.607,50. VIGÊNCIA: a vigência que trata a
cláusula oitava do contrato original, fica prorrogada por 12 meses, a
contar de 23/12/2012 até 22/12/2013, nos termos do art. 57, inc. II, da
Lei 8.666/93, apenas para o subitem 3 do item 1 da cláusula terceira
do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2012NE001698, de 7/12/2012 ASSINATURA: 14/12/2012. Pe-
lo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Cesar de Afonseca e Silva
Neto, Representante Legal.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 123/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 123/2012, cujo objeto, aquisição e instalação de
mobiliário, incluindo a instalação de balcão de atendimento adaptado
à recepção de pessoas portadoras de necessidades especiais, armários
e painéis para fixação de TVs, foi adjudicado à empresa PREMIUM
MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME pelo valor total de R$
29.735,00.

(SIDEC - 18/12/2012) 080001-00001-2012NE000085

PREGÃO No- 130/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 130/2012, cujo objeto, aquisição de equipa-
mentos de foto e vídeo, foi adjudicado da seguinte forma: Itens 1 e 7
à MATERIAIS E EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTDA - ME
pelo valor total de R$ 2.696,08; Item 2 à TOMADA 1 AUDIO-
VISUAL LTDA - ME pelo valor total de R$ 3.416,00; Itens 3 e 4 à
UNIVERSO DA SEGURANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA -

ME pelo valor total de R$ 2.757,00; Item 5 à MOGIMA CO-
MERCIAL LTDA - ME pelo valor total de R$ 28.895,60; e Item 6 à
DYNAMUS COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS E PRES-
TACAO DE SERVIÇOS LTDA pelo valor total de R$ 9.060,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 18/12/2012) 080001-00001-2012NE000085